DECRETO Nº 037, de 21 de julho de 2015.
Dispõe sobre a Recondução da Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com o Art. 2º, da Lei nº 015, de 22 de abril de 1997;

DECRETA:
Art. 1º Fica reconduzida a nomeação dos Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Educação do Município de Ermo, conforme segue:

I  -  Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo:

· Titular:       Ivan de Lavechia de Vargas;

·  Suplente:   Márcia Maria da Silva.
II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social:

-     Titular:       Maria Doralice Elias Leonardo;
-      Suplente:   Lélis Helena Leonardo.
III - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

-       Titular:       Jennifer Grace Block;

-       Suplente :   José Valsir da Silva.
IV - Representante da Câmara Municipal:

· Titular :     Daniel Borges;

· Suplente:   Orivalde Jaime Réus.

V - Representante dos Professores do Município:

· Titular:      Aline Mezzari Serafim;

· Suplente:   Cristiani Possamai Furlanetto.

VI -  Representante dos Professores do Estado domiciliado no município:

· Titular:      Fábia Matos de Borba;

· Suplente:   Letícia Silveira da Rosa.

VII - Representante da Associação de Pais e Professores – APP:

· Titular:      Josiani Vicente Pereira;

· Suplente:   Evanir Vidotto de Vargas.

VIII  - Representante da Igreja Católica:

· Sem representante

IX - Representante da Igreja Assembléia de Deus:

· Titular:      Luzia Perottone;

· Suplente:   Leandro Figueiredo Fernandes.

X - Representante da Pastoral da Criança:

· Sem representante
XI - Representante da Pastoral da Saúde:

· Sem representante

Art. 2º O (a) Secretário (a) Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, será o Presidente do Conselho.

Art. 3º O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos, podendo ser renovado por igual período.

Art. 4º A função de conselheiro não será remunerada, considerando-se como serviço público relevante.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 21 de julho de 2015.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL
Secretário de Administração e Finanças